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Beskrivning av ärendet 

Barn- och utbildningsförvaltningen har tagit fram underlag avseende framtida 

lokalbehov inom nämndens verksamhetsområden. Lokalbehovsanalysen 

kommer att utgöra underlag till kommunens övergripande 

lokalförsörjningsplan. 

Idag finns det 2200 elever i ålder 16-18 år och fram till och med år 2036 väntas 

en ökning med cirka 200 elever.  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden gav barn- och 

utbildningsförvaltningen i uppdrag att ta fram en strategi för Tyresö 

gymnasium. Strategin sträcker sig 10 år fram i tiden och antogs i gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden den 27 maj 2021. 
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I samband med antagandet av nya strategin så togs det ett beslut om att se över 

möjligheterna att starta två nya program på Tyresö gymnasium. Den 26 augusti 

2021 fattade gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslut om att starta 

vård- och omsorgsprogrammet och försäljnings- och serviceprogrammet. 

Programmen startade hösten 2022 och delar av lokalerna anpassades i samband 

med detta för att uppfylla de krav på funktioner som krävdes för att kunna 

bedriva de nya programmen.  

Under 2023 utreds möjligheten att starta två nya program; 

ekonomiprogrammet och samhällsvetenskapsprogrammet. Under hösten 2023 

kommer förvaltningen att göra en lokalutredning för att se hur lokalbehovet 

för dessa program kan tillgodoses i befintliga lokaler på Tyresö gymnasium 

genom att yteffektivisera nyttjandegraden av lokalerna. 

Köket på Tyresö gymnasium stängdes i början av 2020 när en omfattande 

fuktskada upptäcktes. Ett beslut om att bygga om och ut köket fattades under 

2021. Ombyggnation pågår och köket väntas stå klart i april 2024. 

Vuxenutbildning 

Befolkningsprognosen pekar mot en ökning av antalet befolkning i ålder 19-64 

i kommunen under planperioden. Till år 2036 beräknas befolkningen i ålder 

19-64 år öka med 4828 personer jämfört med i år 2023.  

Då antalet elever i vuxenutbildning väntas öka främst när det gäller inom olika 

yrkesutbildningar så kan detta innebära att befintliga lokaler behöver anpassas 

för att möta det förändrade behovet. Befintliga lokaler är idag utformade för 

stora grupper för teoretisk utbildning. Behoven som finns inom 

yrkesutbildningar gör att lokalerna behöver anpassas för mindre grupper som 

möjliggör inslag av praktisk undervisning.  

Under hösten 2023 kommer en utredning påbörjas hur befintliga lokaler 

behöver anpassas utifrån kommandeförändringar i program- och kursutbud 

men också med hänsyn tagen till det nationella uppdraget med planering och 

dimensionering av yrkesutbildningar vilket innebär att samverkan runt 

yrkesutbildningar måste göras tillsammans med minst ytterligare två 

kommuner. 

I och med att antalet elever som läser en sammanhållen utbildning väntas öka 

så väntas även antalet elever som läser hela dagar på skolan öka. Idag finns det 

mycket begränsade möjligheter för vuxenutbildningens elever att köpa och äta 

fika eller värma medhavd mat vilket är något som behöver ses över och lösas. 

Idag finns ett elevcafé inrymt i gymnasiets lokaler som är svårt att nyttja för 
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vuxenutbildningens elever, mycket på grund av placeringen av caféet. På längre 

sikt skulle en annan lösning vara önskvärd där caféverksamheten kan förläggas 

så att eleverna vid både gymnasiet och vuxenutbildningen kan nyttja caféet på 

ett enkelt sätt.  

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 

Kopplat till framtida lokalbehov som lyfts i detta underlag genomförs en 

prövning av barnets bästa i samband med att projekt startas upp.   
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